
Geranie
Stehend und hängend, für Balkon und Terrasse.  
Liebt sonnige bis halbschattige Standorte und blüht bis  
in den Herbst. In unterschiedlichen Farben erhältlich.

12 cm-Topf

Zauberglöckchen Trio
Die beliebte Saisonpflanze mit drei Farben in einem Topf.

12 cm-Topf

COMPO® SANA  
Balkonpflanzen- und Geranienerde
Torffreie Erde für Balkonpflanzen und Geranien. Eine 
hervorragende Grundlage für stark zehrende Pflanzen. 
Angereichert mit allen wichtigen Nährstoffen, die für 
kräftiges Wachstum und leuchtende Blüten notwendig sind.

45 L-Sack  |  1 L = 0,27 €

11,99
statt 13,49

COMPO®  
Geraniendünger
Spezial-Flüssigdünger für alle Geranien und stark zehrenden 
Pflanzen auf Balkon und Terrasse. Mit besonders hohem 
Nährstoffgehalt und extra Eisen für üppige Blüten und sattes 
Grün.

1,3 L-Flasche  |  1 L = 7,68 €

9,99
statt 10,99

3,99
statt 4,59

Torffrei!

je 2,99
statt 3,19

BLUMEN, KRÄUTER  
UND GEMÜSE!

GARTENFREUDE – 

Werbeangebote gültig vom 23. bis 29. April 2026.



STARKE HELFER BUNTE GARTENVIELFALT
PFLANZENSCHUTZ

Mesto Drucksprühgerät BUGSI
Handlicher 360°-Drucksprüher aus Kunststoff mit 1,5 
Liter Füllinhalt, ermöglicht das Sprühen in jeder 
Position. Ideal für die Pflege und Bewässerung in Haus 
und Garten.

15,99
TOP-PREIS

statt 19,99

COMPO®  
Ameisen-frei*

Ködergranulat, das zuverlässig Ameisen auf Wegen, Plätzen, 
im Haus sowie auf der Terrasse beseitigt.

500 g-Dose  |  1 kg = 19,98 €

Solabiol® 
Grundstoffe
Grundstoffe bieten eine nachhaltige und biologische 
Alternative zu herkömmlichen Pflanzenschutzmitteln. 
Durch vorbeugenden Einsatz kann einem Krankheits- 
oder Schädlingsbefall entgegengewirkt werden.
z. B. 1 L-Flasche Acetum-Spray  |  8,99 €

16,99
statt 18,99

9,99
statt 11,99

19,99
statt 21,99

NEUDORFF®  
Ferramol®  
Schneckenkorn*

Gegen Nacktschnecken an allen Gemüse-, Obst- und Zier-
pflanzenarten. Nicht giftig für Haustiere. Schont Igel, 
Regenwürmer, Bienen und andere Nützlinge.

1 kg-Packung

* Pflanzenschutzmittel und Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Verwendung stets Etikett und Produktinformation lesen. Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanleitung beachten.

13,99
statt 15,99

ab 8,99
TOP-PREIS

T IP P

GARTENAPOTHEKE MIT FACHBERATUNG
Zur Stärkung und Gesundung der Gartenpflanzen, 
aber auch zur Behandlung von Krankheiten und 
Schädlingsbefall verfügen die Märkte über eine 
reichhaltige „Gartenapotheke“. Kompetente, 
speziell zum Thema Pflanzenschutz, Biozide und 
natürliche Hilfsmittel ausgebildete Mitarbeiter 
bieten den Kunden Fachberatung und erläutern im 
persönlichen Gespräch, mit welchen Mitteln sich 
Pflanzenprobleme wirksam beheben lassen. In 
vielen Fällen lassen sich die Probleme mit natür-
lichen, biologischen Produkten oder dem Einsatz 
von Nützlingen effektiv lösen.

Solabiol Grundstoffe zum Beispiel sind natürliche 
Pflanzenhilfsmittel und dienen als nachhaltige und 
biologische Alternative zu herkömmlichen Pflanzen-
schutzmitteln. 

Sie werden vorbeugend bei Nutz- und Zierpflan-
zen eingesetzt und machen diese resistenter 
gegen Krankheiten und Schädlinge.

Die Grundstoffe basieren auf Wirkstoffen, die 
nicht in erster Linie für den Pflanzenschutz 
verwendet werden, aber dennoch dafür von 
Nutzen sind. Während der Grundstoff Lecithin 
den Pflanzen hilft, sich gegen eine Vielzahl 
unterschiedlicher Pilzerkrankungen zu schützen, 
unterstützt, Natriumhydrogencarbonat auf 
natürliche Weise die Abwehr von Mehltau. Der 
Grundstoff Urtica ist ein Allround-Talent und 
bewährt sich nicht nur bei der Abwehr von 
verschiedenen Schädlingen, sondern auch bei 
Pilzkrankheiten.

COMPO® Vorox  
Unkrautfrei Express*

Glyphosatfreies Totalherbizid mit einem natürlichen Wirk-
stoff, speziell entwickelt, um ein- und zweikeimblättrige 
Unkräuter, Algen, Moose, Giersch und Ackerschachtelhalm 
effektiv zu bekämpfen.

1 L-Flasche

SBM Lizetan AZ  
Schädlingsfrei *

Besonders ergiebiges Konzentrat gegen saugende 
und beißende Schädlinge (einschließlich Buchs-
baumzünsler) an Zierpflanzen, Kräutern, Kartoffeln 
(Kartoffelkäfer) und Gemüse.

75 ml-Packung  |  1 L = 266,53 €



STARKE HELFER BUNTE GARTENVIELFALT
PFLANZEN/ZUBEHÖR

Drillingsblume
Beliebte Kübelpflanze für sonnige Standorte.

21 cm-Topf

22,99
statt 28,49

Pfälzer  
Fruchtfeige
Die Sorte Brown Turkey ist besonders 
robust und liefert eine reichhaltige Ernte, je 
nach Standort, ab Mitte August. Sie ist 
besonders winterhart, bis -15 Grad.

6 L-Topf

37,99
statt 46,99

Beetpflanzen
Verschiedene beliebte Saisonpflanzen.

12 cm-Topf z. B. 
Sanvitalia  |  2,49 € statt 2,79 € 
Verbene     |  2,69 € statt 2,99 € 
Bidens        |  2,89 € statt 3,19 € 
Petunie      |  2,89 € statt 3,19 €

Beetpflanzen Trio
Drei Sorten in einem Topf.  
In verschiedenen Farben und 
Ausführungen erhältlich.
12 cm-Topf

3,99
TOP-PREIS

statt 4,59

Eisbegonien
Pflegeleichtes Blütenwunder, sehr robust 
und hitzeresistent. Auch für den Friedhof 
geeignet.

9 cm-Topf

Stauden
Verschiedene Sorten wie Scabiosa, 
Nelkenwurz und Grasnelke.

15 cm-Topf

COMPO®  
Sana  
Qualitäts- 
Blumenerde
Qualitativ hochwertige Universalerde für 
Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen mit 
12 Wochen Nährstoffversorgung durch 
bereits enthaltene Düngung und lockere, 
luftiger Struktur. Mit 50 % weniger 
Gewicht, leicht zu transportieren.

50 L-Sack  |  1 L = 0,26 €

je 0,99 ab 2,49
statt ab 2,79

Wiesenmischungen
Ein- und mehrjährige Blumen, Kräuter und 
Gräser. Wuchshöhe: 80 cm. Mit bekannten 
heimischen Arten.

250 g-Packung  |    9,99 €  |  1 kg = 39,96 € 
500 g-Packung  |  17,99 €  |  1 kg = 35,98 €

12,99
statt 15,49

5,99
statt 7,99

Floracote® Plus  
Blumendünger
NPK-Dünger 16+8+12 mit Spurennähr-
stoff für Blumen auf Balkon und 
Terrasse sowie für die Beetbepflan-
zung im Garten geeignet. Versorgt die 
Pflanzen mit allen notwendigen 
Nährstoffen. Mit sechs Monaten 
Langzeitwirkung.
1,2 kg-Packung  |  1 kg = 10,83 €

12,99
TOP-PREIS

statt 15,99

Balkon-  
und Kübelpflanzendünger
Die exakt auf den Bedarf der Balkon- und 
Kübelpflanzen abgestimmte Zusammenset-
zung der Nährstoffe sorgt für kräftige 
Wurzelentwicklung, harmonisches Wachs-
tum und reichen Blütenflor.

1 kg-Packung

OSCORNA® Hornmehl
Natürlicher Stickstoffdünger mit 85–90 % 
humusbildender Substanz und wertvollen 
Spurenelementen. Ohne chemische 
Beimischungen.

2,5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,60 €

Bienenhotel aus Kiefernholz
Nistplatz für Wildbienen, Grabwespen und 
Mauerbienen aus unbehandeltem Kiefern-
holz. Maße (B × H × T): 25 × 15 × 6,5 cm.

WINDHAGER Staudenstütze
Dezente Hilfe und guter Halt für einen 
optimalen Pflanzenwuchs. Witterungsbe-
ständiges Material, fügt sich harmonisch in 
die Umgebung ein. Verzinkter Kern mit 
grünem Kunststoff ummantelt. In verschie-
denen Größen erhältlich.

z. B. 35 × 40 cm  |  2,99 € statt 3,59 €

12,99
statt 14,99

8,99
statt 9,99

ab 2,99
statt ab 3,59

Insektenhotel Bastelset
Insektenhotel als Bausatz aus unbehandel-
tem Holz, Farben, Füllmaterial mit Aufbau-
anleitung. Stecksystem. Kein Werkzeug 
erforderlich. Zum kreativen Befüllen und 
Bemalen. Maße (B × H × T): 16 × 27 × 9,5 cm.

16,99
statt 19,99

FSC-
ZERTIFIZIERT

je 8,99
statt 9,79

ab 9,99



GARTEN/PFLANZEN/ZUBEHÖR

EIGENES GEMÜSEBEET! GÄRTNERN & GIESSEN

BIO  
Universalerde
Eignet sich besonders für das Ein- und 
Umtopfen von Zimmer-, Blüh-, Beet- und 
Balkonpflanzen sowie für Obst- und Gemüse- 
pflanzen in Töpfen oder im Boden. Auch für 
Kräuter geeignet.

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

Tomatensetzlinge
Vielfältiges Sortiment an samenfesten 
Tomatensorten, wie zum Beispiel Balkon-, 
Cocktail- und Fleischtomaten.

10,5 cm-Topf

Gemüsesetzlinge
Verschiedene Gemüsesetzlinge der Saison,  
wie Paprika, Peperoni, Zucchini und Auberginen.

Verschiedene Setzlinge      |  2,49 € statt 2,79 €
Physalis und Süßkartoffel  |  2,79 € statt 3,19 €

1,99
statt 2,29

Veredelte Tomaten und Gurken
Durch die Veredelung sind diese Sorten 
besonders ertragreich und aromatisch sowie 
widerstandsfähig gegen Krankheiten.
10,5 cm-Topf

je 4,49
TOP-PREIS

statt 4,99

ab 2,49
statt ab 2,79

Salat- und Gemüsesetzlinge
Große Auswahl an verschiedenen Salat-  
und Gemüsesorten.

6er-Schale  
z. B. Salate und Kräuter      |  1,99 € statt 2,19 € 
Kohlgemüse                            |  2,19 € statt 2,29 € 
Sellerie, Lauch, Mangold  |  2,29 € statt 2,39 €

ab 1,99
statt ab 2,19

Erdbeersetzlinge
Robuste und ertragreiche Pflanzen.  
Verschiedene Sorten erhältlich.

10er-Schale

Passendes Stroh zum Mulchen 
im Raiffeisen Markt erhältlich!

Kultiviert in  
Baden-Württemberg!

Kultiviert in  
Baden-Württemberg!

COMPO® BIO  
Tomaten-, Gemüse-  
und Beerenerde
Spezialerde für stark zehrende Gemüse- 
sorten wie z. B. Tomaten, Paprika, Gurken 
oder Kohlrabi. Dank 100 % natürlichen 
Inhaltsstoffen gemäß EG-Öko-Verordnung 
für den ökologischen Anbau geeignet.
35 L-Sack  |  1 L = 0,29 €

Torffrei!

9,99
TOP-PREIS

statt 12,79

COMPO® BIO  
Universal Dünger  
mit Schafwolle
Einzigartiger, rein organischer Naturdünger, 
der für alle Gartenpflanzen geeignet ist.

4 kg-Packung  |  1 kg = 5,00 €

19,99
statt 21,99

DCM® 
Spezialdünger für  
Beeren & Obstbäume
Organischer NPK-Spezialdünger für Beeren, 
speziell für die Bedürfnisse von Beerensträu-
chern, Erdbeeren und Obstbäumen entwickelt.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 6,66 €

11,49
statt 12,99

WUXAL®  
Calciumdünger 
Zur Kalziumversorgung von Obstbäumen 
und Gemüsepflanzen. Resistenz gegen 
Schädlinge und Pilze wird verbessert.

1 L-Flasche

9,99
statt 11,99

ab 7,49
statt ab 8,49

WINDHAGER 
Tomaten-Turm
​Kegelförmige Rankhilfe  
für Tomaten- und andere 
Kletterpflanzen.

35 × 106 cm-Turm 
7,49 € statt 8,49 € 
35 × 140 cm-Turm 
11,99 € statt 13,99 €

WINDHAGER  
Tomatenspiralstab
Klassische Stütze für Pflanzen. 
Bewährte, witterungsbeständige 
Rankhilfe für Tomaten, Bohnen 
und andere hochwachsende 
Pflanzen. Verzinkt oder lackiert, 
in verschiedenen Größen  
erhältlich.

150 cm-Stab, glanzverzinkt 
1,99 € statt 2,59 € 
180 cm-Stab, grün 
2,99 € statt 3,59 €

ab 1,99
statt ab 2,59

TIPP

JETZT WIRD 
GEPFLANZT!

Nach den Eisheiligen können die 
Gemüse- und Salatsetzlinge 
ausgepflanzt werden. Die  
Pflänzchen am besten an einem 
geschützten Ort akklimatisieren, 
damit sie keinen Temperatur- 
schock erleiden.

Die Pflanzlöcher sollten etwas 
größer sein als der Wurzelballen. 
Der Abstand zwischen den Pflanzen 

richtet sich nach der zu erwartenden 
Größe. Mit Erde auffüllen, leicht 
andrücken und angießen.

Fachhandelsartikel!

je 12,99

9,99
statt 11,99

oh
ne

 T
op

f



GÄRTNERN & GIESSEN
GARTEN/BEWÄSSERUNG

OKAY  
Bewässerungs- 
computer
Hilft mit bis zu drei individuellen 
Bewässerungsprogrammen pro 
Tag, den Garten optimal zu 
versorgen und wertvolles 
Wasser zu sparen. Der Regen-
sensor erkennt automatisch 
Niederschlag und setzt die 
Bewässerung aus.

29,99
statt 34,99

Cellfast 
Schlauchwagen
Für den einfachen Transport und Aufbewahrung  
des Gartenschlauchs, leicht und korrosionsbeständig 
dank Aluminiumkonstruktion. Inklusive 20 m-Schlauch 
1/2", Schnellverbindungsstücke und Spritze.

OKAY  
Pistolenbrause
Brause aus Metall und 
hochwertigem Kunststoff. 
Ermöglicht die stufenweise 
Einstellung des Wasser-
strahls in sechs Stufen.

9,99
statt 12,99

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat und bodenbelebende Mikro-
organismen. Selbstregenerierend und strapazierfähig. Ohne Umgraben.

0,5 kg-Packung  |  12,99 € statt 13,99 €  |  1 kg = 25,98 €   
   1 kg-Packung  |  14,99 € statt 16,99 € 
  2 kg-Packung  |  23,99 € statt 27,99 €  |  1 kg = 12,00 €

15,99
statt 17,99

Rasenkalk
Verbessert die Verfügbarkeit der Pflanzennährstoffe und 
schafft die ideale Voraussetzung für ein aktives Bodenleben.

20 kg-Sack  |  1 kg = 0,80 €

COMPO® BIO  
Gemüse- und  
Hochbeetmulch
Hochwertige, torffreie 
Kompostfaser als Mulch für 
Gemüsebeete und als 
abschließende Schicht im 
Hochbeet. Schützt wirksam 
vor Austrocknung und 
reguliert den Feuchtigkeits- 
und Wärmehaushalt.

50 L-Sack  |  1 L = 0,20 €

15,99
statt 18,99

24,99
statt 29,99

PLASTIME  
Regentonne 
Klassische Regentonne, 
inklusive Deckel und Hahn. 
Aus hochwertigem, wetter-
beständigem Kunststoff.  
Fassungsvermögen: 200 Liter.

NOOR® 
Bewässerungssack 
Frogbag Pro 
Effiziente Bewässerung für 
Bäume und Pflanzen, bis zu 
100 Liter Fassungsvermögen. 
Kontrollierte Wasserabgabe 
über einen Zeitraum von 6–8 
Stunden. Hergestellt aus 
hochwertigem PVC, robust 
und langlebig.

100 L-Sack

ab 22,99
statt ab 25,99

Rasen- 
Regeneration
Kombination aus einer schnell keimenden Rasenmischung 
und einer nachhaltigen Nährstoff- und Düngerverbindung.

2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 €  |  1 kg = 11,50 € 
4 kg-Packung  |  39,99 € statt 45,99 €  |  1 kg = 10,00 €

ab 12,99
TOP-PREIS

statt ab 13,99
9,99

statt 11,99

WINDHAGER  
Regenmesser
Leichte und exakte Bestimmung 
des Niederschlags pro m2.

5,99
statt 6,99

29,99
TOP-PREIS



LEBENSMITTEL

GUTES AUS DER REGION FÜR JEDEN ANLASS!

Regionales Mehl
Hochwertiges Mehl aus regional an- 
gebautem Getreide. Ideal zum Backen  
von Kuchen, Kleingebäck und Brot.
z. B. 5 kg-Packung Weizenmehl Type 405 
6,99 € statt 7,99 €  |  1 kg = 1,40 €

REGIONAL
PRODUZIERT

	

REGIONAL
PRODUZIERT

ab 4,22
statt ab 4,69

Faller  
Konfitüren 
Purer Genuss! Schonend im offenen Kupfer-
kessel eingekocht, entfaltet sich das volle 
Fruchtaroma – echte Schwarzwälder Qualität 
und Tradition – mit 60 % Fruchtanteil.

z. B. 330 g-Glas Erdbeere 
4,22 € statt 4,69 €  |  1 kg = 12,79 €

*

Bio  
Landmacher
Verschiedene Bioprodukte von Bauern aus 
Süddeutschland, wie etwa Mehle, Getreide, 
Linsen oder Konfitüren.

z. B. 1 kg-Beutel Roggenmehl  
2,24 € statt 2,49 €

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Aktion

ab 2,24
statt ab 2,49

*

Regionaler Honig
Naturreiner Honiggenuss vom regionalen 
Imker. In verschiedenen Sorten erhältlich.

REGIONAL
PRODUZIERT

Brotgärkörbchen 
Aus Peddigrohr geflochten, zur Zubereitung 
von selbst gebackenem Brot. Runde oder 
ovale Form. Auch als Brotkörbchen geeignet.

Rund  |  12,99 € statt 14,99 €           
Oval   |  16,99 € statt 18,99 €

ab 12,99
statt ab 14,99

Eier aus Bodenhaltung
Frische Eier aus artgerechter Bodenhaltung 
– 100 % regional – von Hühnerhöfen aus 
der Nachbarschaft.

10er-Karton Gr. M  |  3,49 € 
10er-Karton Gr. L    |  3,69 €

ab 3,49

Victorinox 
Allzweckmesser
Rund, mit extra scharfem Wellenschliff und 
ergonomischem Griff. Hergestellt in der 
Schweiz. Klingenlänge: 11 cm.

je 4,99
statt 5,99

Schwarzwaldmilch- 
Produkte
Verschiedene Produkte von Bauern  
aus Süddeutschland.

z. B. 150 g Jogi Heidelbeere  
30 % weniger Zucker, 1,5 % Fett    
0,50 € statt 0,59 €  |  1 kg = 3,33 €

15 % Rabatt  
auf Kühlware!Aktion

ab 0,50*

TOP-PREIS

statt ab 0,59

REGIONAL
PRODUZIERT

STREICH-MÜHLE Müsli
Fruchtig und nahrhaft für alle, die es 
gerne am Morgen auch etwas knusprig 
mögen. In verschiedenen Größen und 
Sorten erhältlich.
z. B. 600 g-Beutel Haferflocken  
1,69 € statt 1,99 €  |  1 kg = 2,82 €

ab 1,69*

TOP-PREIS

statt 1,99

ab 6,99
statt ab 7,99

* Rabatt bereits abgezogen.

REGIONAL
PRODUZIERT

ZUBEREITUNG                                       
Die Eier verquirlen und mit Milch, 
Sahne, Kräutern, Salz, Pfeffer und 
Käse vermischen. Den Backofen auf 
180 Grad, Ober- und Unterhitze 
vorheizen.

Öl in einer tiefen Pfanne erhitzen  
und die gehackte Zwiebel glasig 
anschwitzen. Knoblauch hacken, 
Brokkoli und Zuckerschoten in mund- 
gerechte Stücke schneiden, in die 
Pfanne geben und für 5–8 Minuten 
andünsten. Zum Schluss für 2 Minuten 
den Spinat und die Erbsen unterrühren.

Die Eier-Milch-Mischung zu dem 
Gemüse geben, miteinander ver- 
mischen und die klein geschnittenen 
Tomaten und den Feta darauf 
verteilen. Die Pfanne für 30–40 
Minuten in den Backofen geben,  
bis die Masse gar ist.

Die Frittata mit etwas Schmand und 
fein gehackter Frühlingszwiebel 
garnieren und genießen.

Portionen: 2 – 4 Personen

Zubereitungszeit: 15 – 20 Minuten  
Backzeit: 30 – 40 Minuten  

Rezept auf unserer 
Website erhältlich!

** �Diese Zutaten erhalten 
Sie im Raiffeisen Markt.

FRÜHLINGS- 
GEMÜSE-FRITTATA

ZUTATEN                                       
       6	Eier** 
75 ml	SW H-Milch** 3,5 %
50 ml	Sahne
  2 EL	 frische Kräuter**, gehackt 
(z. B. Dill, Schnittlauch oder Basilikum)
  60 g	Bergkäse

  2 TL	 Olivenöl**
      1	rote Zwiebel
       2	Knoblauchzehen
100 g	Brokkoli
  60 g	Zuckerschoten
       1	Handvoll frischer Spinat
  40 g	Erbsen
	 Salz**, Pfeffer**
  2 EL	 Feta
100 g	Tomaten

 2 TL	 Schmand
       1	Frühlingszwiebel

In verschiedenen 
Farben erhältlich!

15 %
Aktion

10 %
Aktion



GUTES AUS DER REGION FÜR JEDEN ANLASS!
WEIN/SEKT/SECCO

Weingärtner  
Cleebronn-Güglingen  
Sagenhaft, Heldenhaft  
und Meisterhaft
Ausdrucksstarke Weine mit Eleganz und Tiefe, 
in Weiß, Rosé oder Rot.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 9,32 € 

Oberkircher  
Winzer  
„Edition Raiffeisen“
Cuvées der Spitzenklasse.

0,75 L-Flasche Rivaner & Riesling 
	 3,99 €  |  1 L = 5,32 € 
0,75 L-Flasche Spätburgunder & Merlot 
Rosé  |  4,49 €  |  1 L = 5,99 € 
0,75 L-Flasche Spätburgunder & Merlot 
	 4,99 €  |  1 L = 6,65 € 

	
SERVIEREMPFEHLUNG

O-TONIC  
SPRITZ 

LIEFERANTENVORSTELLUNG

COLLECTION „O“   

Den O-TonicSpritz – mit oder ohne 
Alkohol – gut gekühlt auf Eis servie-
ren und mit einer Limettenscheibe 
und einigen frischen Minzeblättern 
dekorieren. Das ist zeitgemäßer 
Trinkgenuss mit Charakter.

Oberkircher Winzer  
O-TonicSpritz
Fertig gemixter Weincocktail. 
Ausgewählter Wein trifft auf 
prickelndes Tonic, frische Limette 
und einen feinen Hauch Minze. 
Auch alkoholfrei erhältlich.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 €

Neu im 
Sortiment!

je 5,99
TOP-PREIS

statt 6,59

Affentaler Winzer  
Erdbeer-Secco 
Wein trifft Erdbeere. Aromatisiertes 
weinhaltiges Getränk. Eine prickelnd, 
fruchtig-frische Kombination. Eignet sich 
hervorragend als Zutat für eine Bowle. Der 
perfekte Begleiter für die Sommerparty. 
Eiskalt genießen. Auch alkoholfrei erhältlich.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,72 €

Jetzt neu auch 
alkoholfrei!

Hexecco Blanc  
oder Rosé Secco
Feinfruchtig, elegant und spritzig im Geschmack 
verspricht diese Cuvée Blanc oder Rosé 
entspannten Trinkgenuss zu jeder Gelegenheit.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 € 

je 5,49

je 6,99

5,49
statt 5,99

Alde Gott Einblick  
Rivaner & Riesling 
Feinfruchtiger Duft, elegante Leichtigkeit, feine 
Mineralität, zarte Fruchtaromen im Abgang, 
passt zu Spargel- und Gemüsegerichten.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 €

Exklusiv im 
Raiffeisen 

Markt!

je 4,99

Affentaler Winzer  
Kabinettweine
Aus handgelesenen Trauben optimaler 
Reife gekelterte Kabinettweine. In ver-
schiedenen Sorten erhältlich. 

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Exklusiv im 
Raiffeisen 

Markt!

ab 3,99

Oberkircher Winzer  
Badner-Familie
Cuvées aus traditionellen und moder-
nen Rebsorten. Naturnaher und 
schonender Anbau für besonders hohe 
Weinqualität.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 € 

je 5,99
TOP-PREIS

Jetzt neu auch 
als Rotwein!

Schloss  
Munzingen  
Sekt Cuvées
Die Schloss Munzingen Cuvées überzeugen 
mit jugendlicher Frische und ihrer prickeln-
den Art.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Auch  
alkoholfrei!

je 4,99

Der O-TonicSpritz ist ein fertig gemixter Wein-
cocktail für alle, die unkomplizierten Aperitif-Ge-
nuss schätzen. Ausgewählter Wein trifft auf 
Tonic, frische Limette und einen feinen Hauch 
Minze – harmonisch abgestimmt und trinkfertig 
abgefüllt. Die Zitrusnoten der Limette sorgen für 
Spannung, das Tonic für feine Perlage.

Auch in einer alkoholfreien Variante, basierend 
auf einem entalkoholisierten Wein, ist der 
prickelnde Drink erhältlich. Ob mit oder ohne 
Alkohol: Die O-TonicSpritz-Varianten ergänzen 
die Collection „O“ um einen zeitgemäßen 
Aperitif für gesellige Momente.

Oberkircher Winzer  
Collection „O“ 
Riesling, Spätburgunder, 
Weißburgunder sowie Rosé 
– die jungen, frischen Weine 
der Oberkircher Winzer eG, 
feinherb ausgebaut.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

je 4,99
statt 6,29

Affentaler Winzer  
Weisser Burgunder  
& Sauvignon Blanc
Vereint den vollmundigen Charakter des 
Weissen Burgunders mit der aromatischen  
und würzigen Art des Sauvignon Blancs zu 
einer perfekten Symbiose.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,85 €

4,39

je 5,79
statt 6,29
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Grillbriketts und Grillholzkohle
Besonders lange Brenndauer, sehr gut durchglü-
hend, kaum Rauchentwicklung. Hergestellt aus Holz 
europäischer Wälder. FSC-zertifiziert, DIN Plus.
3 kg-Beutel  |    6,99 €  statt   7,99 €  |  1 kg = 2,33 € 
 10 kg-Sack  |  18,99 €  statt 22,99 €  |  1 kg = 1,90 €

Bidens  
BEE HAPPY
Insektenfreundlicher Dauerblüher 
für Balkon und Terrasse. Liebt 
sonnige Standorte.
11 cm-Topf
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DELTAFLOR  
Pflanzerde
Lockere, leicht gedüngte Pflanzerde. Eignet sich 
hervorragend als Bodenverbesserer und fördert 
die Belüftung, die Wasserführung und die 
biologische Aktivität des Gartenbodens.
60 L-Sack  |  1 L = 0,12 €

7,49
TOP-PREIS

statt 8,29

NEUDORFF®  
Stechmückenfrei
Rein biologisches Präparat zur Be-
kämpfung von Stechmückenlarven 
in Regenfässern, Gartenteichen  
und anderen Gewässern.
10er-Packung

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

12,99
TOP-PREIS

statt 15,99

Clog Palma
Leicht, praktisch, atmungsaktiv. 
Mit Fersenriemen für einen 
optimalen Halt. Farben: Anis und 
Blau. In den Größen 37 bis 46 
erhältlich.

2,99
TOP-PREIS

Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und schützt den Boden vor 
Austrocknung und Erosion. Auch zum Verschönern von 
Zier- und Pflanzflächen geeignet. In den Körnungen 
0–15 mm oder 15–40 mm erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,12 €

Vielfalt für Wildvögel
Energiereiches Mischfutter 
für die Versorgung heimi-
scher Wildvögel. Enthält 
wertvolle Zutaten wie 
Getreide- und Haferflocken, 
Erdnüsse, Rosinen sowie 
Sonnenblumenkerne.
12,5 kg-Sack  |  1 kg = 2,16 €

HAPPY CAT 
Minkas
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen.  
Mit vielen Vitaminen und Mineralstoffen ver-
sehen; unterstützt das Immunsystem. Erhältlich 
in den Sorten Perfect Mix oder Perfect Care.
z. B. 500 g-Beutel Perfect Mix 
3,49 € statt 3,99 €  |  1 kg = 6,98 €

Hunde-  
Nassfutter
Alleinfuttermittel für  
ausgewachsene Hunde. Ohne Soja, Getreide-
zusätze, Zuckerzusatz, künstliche Lock- und 
Farbstoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.
800 g-Dose  |  1 kg = 2,74 €

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Aktion

REGIONAL
PRODUZIERT

ASAL Salatpikant
Für ein leckeres Salatdressing.  
Laktose- und glutenfrei, ohne  
tierische Fette. Eine ideale Basis  
für Blattsalate aller Art. In ver- 
schiedenen Größen erhältlich.
z. B. 120 g-Dose 
3,14 € statt 3,49 €  |  1 kg = 26,17 €

Jeremias Gourmet Pasta 
Hartweizengrieß von den besten 
Anbaugebieten, frische Eier aus 
deutscher Bodenhaltung. Die feinen 
Nudelspezialitäten werden nach 
traditionellen Herstellungsverfahren 
behutsam hergestellt. Perfekt für ein 
festliches Menü.
500 g-Beutel  |  1 kg = 5,98 €

ab 6,99
TOP-PREIS

statt ab 7,99

2,19
TOP-PREIS

statt 2,69

2,79
TOP-PREIS

3,49
TOP-PREIS

statt ab 3,99

6,99
TOP-PREIS

statt 8,49

26,99
TOP-PREIS

statt 32,99

rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


